

Stanowisko nr 3/IX/2018
Komisji Rewizyjnej Chorągwi Dolnośląskiej ZHP
z dnia 17.02.2018
w sprawie sytuacji w wydziale finansowo-księgowym
Komendy Chorągwi Dolnośląskiej ZHP

Komisja Rewizyjna Chorągwi Dolnośląskiej ZHP wyraża zaniepokojenie sytuacją w wydziale finansowo-księgowym Komendy Chorągwi Dolnośląskiej ZHP. Kontrole prowadzone przez KRCH wskazują od dłuższego czasu na istnienie wielu nieprawidłowości w zakresie prowadzenia spraw księgowo-kadrowych, a w stosunku do osób winnych tych zaniedbań nie są wyciągane żadne konsekwencje służbowe.

Zeszłoroczne, czterokrotne zmiany kadrowe nie gwarantują zapewnienia prawidłowej obsługi księgowej. Na podstawie stanu prowadzonej dokumentacji i narastających zaległości, uwidacznia się brak wiedzy merytorycznej i doświadczenia. Usunięcie nieprawidłowości w przyszłości może powodować konieczność poniesienia dodatkowych kosztów zatrudnienia osoby, która uporządkuje dokumentację. Należy liczyć się również z tym, iż w przypadku kontroli organów nadzoru (US, UKS, ZUS, PIP) grożą nam kary finansowe i zwroty dotacji.

Proces rekrutacji wskazuje również na to, iż nie przyniósł oczekiwanego rezultatu. Mimo, wyłonienia osoby o odpowiednich kompetencjach osoba ta zrezygnowała z pracy, a kolejna osoba wyłoniona w czasie procesu rekrutacji została zatrudniona na stanowisku głównej księgowej mimo, iż osoby wspierające proces rekrutacji (weryfikujące przygotowanie merytoryczne) nie rekomendowały jej podkreślając, że osoba ta nie ma kompetencji do zajmowania tego stanowiska.

W obecnej chwili została zatrudniona kolejna księgowa bez przeprowadzenia procesu rekrutacji, tym samym sprawdzania czy posiada kompetencje do pracy na zajmowanym stanowisku.

Komisja Rewizyjna Chorągwi Dolnośląskiej stoi na stanowisku, iż tylko prawidłowo przeprowadzony proces rekrutacji, w którym zostaną sprawdzone kompetencje kandydata do pracy, jest w stanie zagwarantować, że sprawy księgowe a także kadrowo-płacowe będą prowadzone w należyty sposób.

Przewodniczący KRChD

Krzysztof Wojtas

hm Krzysztof Wojtas

